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...Sannelig, han var Guds sønn
Dette er øyenvitneskildringen fra høvedsmannen, han som hadde ansvaret for å gjennomføre 
korsfestelsen av Jesus. Matt.27.54 Men da offiseren og de andre som holdt vakt over Jesus,  
opplevde jordskjelvet og så det som hente, ble de grepet av redsel  og utbrøt:” Sannelig Han var 
Guds sønn!”

Da revnet forhenget i templet i to, fra 
øverst til nederst. Jorden skalv og klip-
pene slo sprekker. vers 51 Og Heb.10. 
kap. vers 20 sier:” Han har innviet en ny 
og levende vei for oss dit inn gjennom 
forhenget. det vil si hans jordiske legeme.”
Jesaia 53.4-5 sier:Sannelig, våre sykdom-
mer tok Han på seg, og våre smerter bar 
Han. Vi trodde Han var blitt rammet, slått 
av Gud og plaget. men Han ble såret for 
våre overtredelser, knust for våre miss-
gjerninger, Straffen ble lagt på Ham for at 
vi skulle få fred, ved Hans sår har vi fått 
legedom.
Jegn tror det var dette høvedsmannen 
så da han utbrøt:” sannelig Han var Guds 
sønn!” 
Også de to røverne som ble korsfestet 
sammen med Jesus, spottet Ham, men 
plutselig ser en av røverne det som skjer 
og utbryter: “Jesus, husk på meg når du 
kommer i ditt rike!” Og Jesu svar kommer 
umiddelbart. “Idag skal du få være med 
meg i paradis.”
Jesus sier:Jeg er veien, sannheten og 
livet. Ingen kommer til faderen uten ved 
Meg:”
GOD PÅSKE!

Tekst: 	 John Steinar Kristoffersen

Forsidebildet: Denne gang er forsidebildet tatt av Silje Ølstørn
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For kyrkja er påska på mange måtar den mest om-
fattande høgtida i året, med mange spesielle dagar 
frå palmesundag til andre påskedag. For kyrkja slo 
nedstengingane veldig spesielt ut i påskefeiringane 
dei siste to åra med sterkt redusert, eller, som i fjor, 
ingen normal gudsteneste-feiring i det heile. Det 
var ein merkeleg tom og uverkeleg stemning mange 
stader. 
I år ser det ut til at vi kan ha mange gudstenester 
i påska. Og vi treng det. For igjen er det krisetid. 
Påska i år blir prega av krigens tunge skuggar. Ein 
månad før påske vert vi dagleg fylte av  bilete frå 
krigen i Ukraina, med forferdelege bilete av øydel-
egging, urett, vald, og uendeleg mykje menneskeleg 
nød. Vi vert fylte av fortviling og uro for framtida, 
for folket i Ukraina. Men det er også ein veksande 
uro og angst hos oss sjølve. 
Påske handlar eigenleg om krise. Det vert denne 
påska litt tydelegare for oss. Påska er ei høgtid som 
byggjer på ei kriseforteljing. Det var ikkje nokon 
idyll den første påska. Vi møter i påska forteljingar 
om djupe kriser. Det handlar om hendingar som 
skapte redsel og uro, om urettferd, og maktmis-
bruk, om liding som er påført av andre, og om død. 
Den beste, den gode og rettferdige blir pint, drept 
og dør.
Dette hadde ikkje vore noko å lage ei feiring av der-
som det var alt. Det hadde ikkje vorte ei høgtid som 
har prega vår årskalender, vår kultur og vår livsfor-
ståing, dersom dette var det heile.
Men påska er også ei forteljing om håp. Det er ik-
kje ei forteljing som hoppar over det vonde og van-
skelege, men ei forteljing om at Gud er til stades 
i alt det vonde, i alt det verste, også. Sjølv når vi 
ikkje klarar å tru det. Når påskedagen kjem med 
sitt bodskap om at Jesus overvann dødens krefter 
og sto opp igjen, vert det ei samla forteljing som 
verkeleg gir grunn til feiring. Men det er ei feiring 
som blir ståande som djupt meiningsfull i møte med 
alle slags forteljingar om liding, angst og død. Til alle 
tider. Og ikkje mindre denne påska.

Vi kan gi våre teikn på håp. I denne krisetida vi no 
lever i. Difor treng vi påska akkurat no.  Vi kan vise 
at lyset frå påska skin gjennom det mørkaste mørke, 
og heilt inn i vår tid og vår verden, inn i vår sjel – for 
å bruke eit gamalt uttrykk. Vi kan vise at det er sant 
at «Påskemorgen slukker sorgen, slukker sorgen til 
evig tid.» Det kan skje når vi samlast for å synge det 
i denne påska. Då bekreftar vi at vi trur at det er slik. 
Eller det skjer når vi prøver å la andre få eit glimt av 
denne kjærleiken som er sterkare enn døden.

God påske!
Helsing 
Olav Fykse Tveit 
Preses og biskop for Nidaros domprosti
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Olav Fykse Tveit

Påske i krise

Tekst: Olav Fykse Tveit
Preses og biskop for Nidaros domprosti

Det er diverre ikkje noko nytt at det er krisetid i påska. Vi har hatt to år med pandemi, som har 
avgrensa kva vi kunne gjere i påska. Eller rettare sagt: Kva vi ikkje kunne gjere i påska. 



Hegra Menighetsråd

Leder: 	 Oddvar Vigdenes
	 Tlf. 932 47 141/
		  957 03 860

Nestleder: 	Åse Aadal
	 Håkon Skjelstad
	 Mary Johanne Fossen
	 Einar Bjørnevik
	 Karin Hyldmo
	 Sigmund Kulås
	 Kari M. Berg Baustad

Varamedlemmer:
 	 Liv Hedvig Hammer
	 Ragnhild Galeta
	 Susanne A. Ødegård Drageset	
	 Ann Iren Opheim
	 Per Fedje

Alle gaver mottas med takk.
Gaven kan innbetales til 
Hegra Blomsterfond
kontonr. 4465 30 40781

Støtt Hegra Blomsterfond.
Hjelp oss å gjøre det fint på
kirkegårdene!
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sammen med mamma  
Heidi Merete Øien

Stolte faddere med  

Jeg velger meg salme nr 832 “Blå Salme”. Tekst Erik Bye og melodi 
Henning Sommero.   Utgitt av Erik Bye i 1994 på musikkalbumet 
“Langt nord i livet”. Synes den salmen er veldig fin, både tekst og 
melodi. Den handler om å se det store i det lille.

Jeg synger meg en blå,blå salme. Når dagen svinger hatten til 
farvel. Og ror med sakte åretak mot strender. Dit alle dager ror 
når det blir kveld.  
Da søker jeg min hvile. Ved treets trygge rot. 
Mens sankthansormer gløder grønt, i gresset ved min fot. 
Da synger jeg min salme.

Jeg synger meg en blå, blå salme. Og takker for all grøde som ble 
min.For lyse døgn, for barneskritt i tunet. Og dine gode kjærtegn 
mot mitt kinn. 
Men og for våkenetter. Som aldri unte ro.  
Men gav min dag et dunkelt drag jeg aldri helt forsto. 
Da synger jeg min salme.

Jeg synger meg en blå, blå salme. Til deg, du Hånd som sanker og 
som sår. Og senker deg med signing over jorden. Med legedom for 
alle våre sår. 
Som byr oss rette ryggen. Stå opp å gå i strid. 
Med løftet hode skal hver sjel gå inn i Herrens tid. 
Så synger vi vår salme.

Til å finne salme i neste menighetsblad utfordrer jeg Rigmor 
Kvamme

Med hilsen Anne-Lise Kartum

Min Salme
Blå Salme

Tekst Erik Bye
Melodi Henning Sommero.

Reparasjon av alterduker fra 1926 og 1957.
Hegra menighetsråd vil rette en stor takk til Odrun Svegården 
Garåsen, Inger Bjørngaard, Målfrid Granås og Heidrun  
Kringen i forbindelse med at to gamle alterduker tilhørende 
Hegra kirke, ble reparert, slik at de igjen kan brukes ved  
spesielle anledninger.
De ble funnet ved rydding i Hegra kirke i 1992 av Målfrid 
Granås.  Dukene var i meget dårlig forfatning, men var et  
verdifullt stykke håndarbeid, så interessen var stor for å prøve 
å reparere disse.
Odrun Svegården Garåsen reparerte den hvite linduken med 
venetiansk søm. Den var gitt i gave til kirken av et sangkor 
i Hegra i 1926. Etter utallige timer med brodering ble den  
veldig pen. Motivet er bladverk, blomster, drueranke og 
kors, samt at det står Hegra kirke og Anno 1926 på den.   
Broderigarnet ble levert fra tekstilkunstner Heidrun Kringen.

Inger Bjørngaard reparerte den andre hvite linduken. Broderi-
et på denne bestod av svartsøm samt uttrekkssøm. Den ble 
brodert med sort lintråd som det var vanskelig å få tak i, 
men ble kjøpt hos Husfliden Bergen AS. Motivene på duken 
er blant annet en Khi-rho figur som er et mye brukt symbol 
innenfor den kristne kirke.  Duken var tidligere brodert på 
dugnad mellom medlemmer i Hegra bondekvinnelag og gitt i 
gave til Hegra kirke i 1957. Også på denne duken ble det lagt 
ned mange arbeidstimer.
Høsten 2021 ble de nyreparerte dukene levert tilbake til 
Hegra kirke og Hegra menighetsråd er meget takknemlig for 
den formidable jobben som er utført.

Bildene av dukene er levert av Odrun Svegården Garåsen.

Åse Aadal
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Oppussing av kirkegulvet i Hegra kirke
Kirkegjengere har sikkert lagt merke til at gulvet i Hegra kirke ikke har vært særlig vak-
kert. Mange års bruk og aldring har gitt en overflate som har virket mørk og dårlig reng-
jort. Menighetsrådet vedtok derfor å foreta en renovering av gulvet.

Dette ble gjennomført ved at halvparten 
av benkene ca 35 i tallet ble skrudd løs 
og flyttet over til motsatt side av midt-
gangene. Deretter ble det frigjorte om-
rådet vasket ned med spesialmidler og 
påføring av to lag ny beskyttende beis/
hardvoksolje. I andre etappe ble ben-
kene skrudd på plass med nye skruer og 
resten av arealet frigjort til behandling. 

Vi måtte ta hensyn til evt kirkelige ak-
tiviteter og bestemte oss for at hele 
operasjonen måtte gjennomføres på 14 
dager.  Det holdt! Firmaet TOBB Bygg-
drift, som også har kontor i Stjørdal, sto 
for selve arbeidet og som ble gjennom-
ført i nær avklaring med oss som ryddet 
gulvet – og  Firmaet gjennomførte be-
handlingen svært godt, og vi betalte ca 
kr 60.000 for å behandle det 400 kvm 
store arealet.

En arbeidsvillig og proff dugnadsgjeng 
stilte opp, mange fra menighetsrådet 
men også personer utenfra som ville 
gjøre en innsats for den lokale viktige 
kirken. Det er grunn til å berømme 
denne gjengen:  Sjelden ser en vel en så 
rask og effektiv gjennomføringsevne og 
vilje når en jobb skal gjøres!

Gulvet har stått ubehandlet i ca 40 år. 
Rundt 1980 ble det lagt nytt furugulv. 
Det ble utført av Steinar Venæs, hans far 
Gunnar og bestefaren Arne Furuseth. 
Gulvet ble foret opp slik at det ble plass 
til 70 cm isolasjon. Samtlige benker ble 
skrudd ut. En interessant historie at ved 
montering av benkene, kuttet  snek-
kerne av en liten bit i bakkant av ben-
kene for å få litt mer helling og bedre 
sittestilling. Snekkerne kom også over 
noen svære stokker i midten som de 
tror må ha sammenheng med en annen 
bygginnredning fra tidligere tider.  Noen 
kjenner sikkert til dette?

Tekst:	 Oddvar Vigdenes
Foto:	 Mary J Fossen

Dugnadsgjengen i aksjon. Fra venstre  
Håkon Skjelstad, Alf Fossen, Per Fedje,  
Bjørnar Fossen, Einar Bjørnevik, Tor Evjen. 
Foran: Oddvar Vigdenes



Forradal Bedehus
Den 22/3 1953 var det etter initiativ av Oddlaug Aadal innkalt til møte på Elvatun, for 
å drøfte reising av et bedehus i Forradal. 12 møtte opp. Det var folk fra mettigrenda 
og fra øvre del av bygda. John Staverløkk og Ole Bediu hadde virket med møter de to 
foregående vintrene, og mange hadde blitt omvendt. Det fortelles at John Staverløkk 
hadde 100 møter i Forradal, og mange snakket om «staverløkkvinteren». Etter en del 
prating ble de enige om å prøve å få reist et bedehus. Først ble det valgt en byggekomite. 
Disse ble valgt: Ole B Fossen, Leif Vigdenes og Trygve Gran. De fikk i oppdrag å utarbei-
de plan og kostnadsoverslag, sørge for tomt og å søke om byggetillatelse. 
Så var det å få inn penger til å få opp huset. Ei nemd skulle ta seg av innsamling av midler 
ble valgt fra hele bygda. Nevner her de som var i styret; formann – John Kulås, kasserer – 
Oddlaug Aadal, sekretær – Synnøve Haugås. Det ble planlagt en større utloddning og en 
rekke andre tiltak for å få inn midler til å sette igang med bygginga. 
Tekst: Gudny Aune
Foto: John Ole Fossbakk
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15/6- 1953 var 15 stykker igjen 
samlet til møte på Elvatun. Forman-
nen ønsket vel møtt og håpet at alle 
ville sette sitt inn for å få opp et be-
dehus i Forradal. Det ble utarbeidet 
en skrivelse som ble satt på innsam-
lingslistene. 
Formannen skulle sørge for å få litt 
angående saken inn i Hegra me-
nighetsblad. Byggnemda opplyste at 
de hadde vært til Flornes og sett på 
huset der. 
17/8-54 Var mange samlet hos Odd-
laug Aadal igjen. Det ble diskutert 
om gamle Ljosheim skulle kjøpes. 
Ole B Fossen, Leif og Peder Vigdenes 
og Bjarne Skjelstadås var nedover og 
på huset. De syntes huset var bra 
og kjøpesummen på 13500kr var 
det ikke noe å si på. Det ble vedtatt 
å kjøpe Ljosheim, og husets selgere 
kom så oppover til Elvatun. Han-
delen ble ordnet og kontrakten un-
dertegnet. Først ble det bestemt at 
huset skulle stå på nordsida av veien 
ved Elvatun. Det ble senere bestemt 
å flytte det til sørsida av veien. 
Det ble tatt opp lån i Hegra spare-
bank på 15000kr. 15 stk stilte seg 
god for lånet. De skulle betale 50 
kr to ganger hvert år. Lånet tilbake-
betales da på 15 år. I 1965 skriver 
Oddlaug o kassaboka. «Takk til alle 
som har betalt lånet og ellers hjulpet 
til.» så gikk det bare 11 år til lånet var 
nedbetalt. 
Bedehusmøtene. 
Det var i kvinnenens møter som ble 
holdt rundt om i heimene i bygda for 
å få inn midler til huset. Det første 
møtet var på Forramo 19/1-1954. 
Der ble det besluttet å holde et 

møte hver uke, såfremt det lot seg 
gjøre. Reglene ble at hvert fram-
møte får 50 øre på en liten utlodn-
ing. Møtet ble avsluttet med andakt 
og bønnemøte. På det første møtet 
kom det inn 13,60 kr. Dette høres 
lite ut, men det ble et bra tilskudd 
til drift av huset i begynnelsen. Det 
ble mange møter pr år og inntektene 
økte nok med årene etter som folk 
fikk bedre råd. Etter notater som er 
gjort ble det siste bedehusmøtet 
holdt 12/8-1972.

Arbeidet med riving av Ljosheim be-
gynte i 1955. Sverre Fossen og Ja-
kob Bratsberg kjørte huset oppover. 
Huset ble revet og satt opp på dug-
nad. Ole B. Fossen og Trygve Gram 
sto i spissen for arbeiddet. Huset var 
nok ikke helt ferdig, men det ble tatt i 
bruk ganske snart. Etter notater som 
er gjort ble det feiret bryllup i huset 
i 1956. I 1957 og 1958 ble lillesalen 
brukt til skolelokale. 

7/6- 1959 var det innvielsesfest for 
bedehuset. I kollekt på festen kom 
det inn kr 420,70. 
20/3 1957 ble det holdt et møte i 
bedehuset til vedtagelse av lover. 
Leif Holmen, John Øyan og Harald 
Hofstad fra Stjørdal var med. 
Kretssekretær klomstein fra misjon-
ssambandet hadde sendt forslag på 
lover for huset. Det var 8 paragrafer. 
Etter litt diskusjon ble lovene en-
stemmig vedtatt. Det er NLM som 
eier huset, foreninger i Forradal som 
arbeider på den evangelisk luther-
ske bekjennelsesgrunn, har samme 
rett til å bruke huset, og betaler like 
stor leie. Søndagsskolen og kristelige 
barnelag bruker huset vederlagsfritt. 
Valg: Formann – Ole B Fos-
sen, Kasserer – Synnøve Haugås, 
Sekretær – Jon Kulås, medlemmer- 
Gunnar Bratsberg og Oddlaug Aadal. 
Så var Forradal bedehus en realitet 
og huset skulle brukes. Det ble mye 
brukt. Møteuker, basarer, 17 mai 
feiringer, juletrefester, konfirmas-
joner og bursdagsfeiring. 
I 1968 ble styret enige om å få satt 
huset i litt bedre stand og gjort det 
litt penere. Bordkledning utvendig 
var nødvendig. Stjørdal kommune ble 
søkt om et bidrag, og de ga 7000kr. 
Ellers har bygdefolket vært flinke til 
å støtte huset. Noen ga penger som 
kom inn på bursdagsfeiring. 
I 1979 ble det vedtatt å bygge på 
huset garderobe og klosetter. Det 
hadde vært mangelvare i lengre til. 
Styret ordnet med tegninger og ko-
stnadsoverslag. Lilly Bratsberg og 
Synnøve Bjørgum var meget villig 
til å samle inn kapital til byggearbei-
det. De besøkte alle i bygda og fikk 
inn over 25000kr. Trematerialene 
til bygget ble gitt av Paul Beitland. 
Dessuten fikk de 6000kr fra kultur-



Tekst og foto: Ann Iren Opheim
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rådet i Stjørdal. Mye dugnadsarbeid 
ble også utført denne gangen. Etter 
at alle regninger var betalt ble det litt 
penger til overs som kom godt med 
til å drive huset videre. 
I 1982 fikk bedehuset en gave. For-
radal husmorlag hadde en del kop-
per, kjeler og bestikk som de lånte ut 
i bygda. Nå var husmorlaget lagt ned, 
og de ønsket å gi dette til bedehuset. 
Gerd Fossbakk og Berta Rokstad var 
med på et møte og de ble takket for 
den kjærkomne gaven. 
På årsmøtet i 1984 ble det litt 
forandring i styret: Formann – Olaf 
Moen, Nestformann – Lennart Aune, 
Kasserer – Ole B Fossen.
I 1985 ble Arne Bjørn Fossen valgt 
inn i styret som kasserer. Hans far 
var da død. I 1986 ble det satt opp et 
uthus til oppbevaring av ved. Tømret 
ble gitt av Olaf Moen og John Dahl 
saget det gratis. Det var dugnad på 
oppsettinga. Nytt orgel ble det også. 
Det ble i hovedsak finansiert av For-
radal musikklags kasettsalg. 
Huset ble mye brukt i denne tilden 
og det var nødvendig å holde det i 
god stand. Storsalen ble pusset opp. 
Nytt gulv i gangen og kjøkkenet, 
og oppvaskmaskin og ny varmt-
vannstank. Foldedør mellom stor-
salen og lillesaalen. Huset ble malt 
utvendig og parkeringsplassen op-
pgruset. I begynnelsen var det kro-
nerulling som hjalp på med økono-
mien. Senere har det vært mange 
basarer og forskjellige arrangement-

er som filmkvelder, sangkvelder, 
17. mai feiringer og juletrefester. 
Forskjellige lag i bygda har også gitt 
penger og Hegra sparebank har gave 
i mange år når de deler ut av sitt år-
soverskudd. 
På grunn av utbygging av Forradal 
skole leide kommunen bedehuset 
til skolelokale vinteren 2008/2009. 
Da ble det montert nytt sikringsskap 
og mesteparten av el-ledningene 
ble skiftet ut. Det ble montert med 
belysning og nye varmeovner. Dette 
medførte an betydelig oppgradering 
av huset. 

Mye av Guds ord er sådd i dette 
huset til barn, unge og eldre i disse 
65 årene. Vi håper og ber o mat det 
må bære frukt, og at vi enda i noen 
år kan samles der. 
I 1996 ble Kjell Beitland ny formann, 
og er det fremdeles. De andre i sty-
ret et Lennart Aune, Gudny Aune og 
Grethe F Bakken. 
Det som her er skrevet er tatt ut av 
protokoller og kassabøker. 

Bedehuset i Forradal

Sanitetsmøte
Onsdag 23.03 avholdt Skjelstadmark Sanitetsforening 
sanitetsmøte på Hegra Bosenter.

31 møtte til bevertning i kantina. 
Vi spanderte pizza og brus, og 
noe å bite i til kaffen.

Det ble solgt lodd og det ble 
mange vinnere.
En veldig trivelig dag for både be-
boere og besøkende.
Satser på å holde tradisjonen ved 
like, nå når vi endelig kan treffes 
og være sammen igjen.

Takk til betjening for god hjelp
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– Pass deg 
for trappa!

– Hvilken trapp-
   app-app-

app …

Finn fem feil!Finn fem feil!
Her feirer de første kristne nattverd. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
Tegning: Asbjørn Tønnesen

VitserVitser

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Kan du hjelpe Gulliver gjennom labyrinten?

LabyrintLabyrint

Et egg fikk 
se seg selv i et 

speil.
– Å nei, jeg har blitt 

et speilegg!

– Greier du å 
tegne en rett strek 

med en linjal?
– Selvfølgelig!

– Godt gjort! Jeg 
greier det ikke 
uten blyant. 
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Årets konfirmanter

Mali Adele Hembre
Linus Olai Aadal
William Nicolai Astrup
Anna Marie Berge
Oliver Engan Bidtnes
Ingrid Emilie Bjerkås
Leah Angelica Bjørken-Berge
Erle Børseth
Benjamin Andersen Einang
Isak Brenne Engberg
Sigurd Flink
Ørjan Fornes
Kristoffer Fossbakk

Menighetsbladet gir her en oversikt over årets konfirmanter. Det er en flott gjeng med 
ungdommer, og endelig er undervisningen tilbake til det vante etter perioden med  
Corona. I år vil alle konfirmasjoner bli gjennomført på vanlig måte. Hegra har helgen lørd-
ag 21. mai og søndag 22. mai,  Okkelberg søndag 29. mai  og Floren søndag 5. juni

Neo Alexander Fossen
Petter Erlingson Gresseth
Arin Leander Guldseth
Oliver Hansen
Max Ola Sandvold Hembre
Magnus Svendgård Krogstadholm
Rakel Lerfald Størset
Selma Johansen Lingstad
Tuva Lufall-Aune
Ronja Christine Hegvik Lysø
Leokim Hofstad Mo
Linnea Fløan Nilsen
Ovedie Granås Skogan
Hanna Marie Storflor

Jakob Strøm
Oline Larsson Vigdenes
Erik Rolseth Øygarden
Engvar Cosme Mirabueno Klefsås
Randi Marit Haugen
Linn Katharina Evjen Hoem
Johannes Kolsum Hofstad
Mia Stamnes
Mali Høynes
Anders Flåum
Ingelin Fremstad
Sondre Sandø Lundemo
Ole Sivert Rønsåsbjørg

Tekst og foto: Øyvind Ølstørn

Hyggetreff i Florvang
Søndag 27.mars arrangerte Flora Sanitetsforening hyggekveld på Florvang  
forsamlingshus. 

Alf Daniel Moen, var invitert til å  
fortelle noen historier fra bygda 
Flora. 
En engasjert og godt forberedt Alf 
Daniel, fortalte om mange interes-
sante og morsomme historier som 
hadde skjedd i Flora oppgjennom 
årene. Alt i fra bygging av jernbanen 
og mellomriksvegen, og det som det 
førte med seg, og om forskjellige  
boplasser rundt omkring i bygda.  
De første boplassene i Flora ble  

etablert oppi begge sidene av dalen. 
I bunnen av dalen var det elva som 
regjerte. 
Han fortalte også om når den første 
bilen skulle komme kjørende igjen-
nom bygda. Innbyggerne var godt 
informert og advart slik at de kunne 
ta sine forholdsregler med buskapen 
og hestene. 
Det hele endte med at det ikke kom 
noen bil til Flora den dagen, fordi at 
han som kjørte tok feil vei ved krys-
set i Hegra, slik at bilen havnet oppi 
Forradalen i stedet. Oppi der var 

de ikke advart, noe som gjorde at 
både folk og fe fikk seg ei stor over-
raskelse.
Storsalen på Florvang var nesten 
helt fylt opp av et lydhørt publikum 
som fikk med seg mange gode for-
tellinger. 
Etterpå serverte sanitetsforeninga 
kaffe og kaker og det var også lodd-
salg, med påfølgende trekning av 
mange gevinster.
Takk for en trivelig hyggekveld.



Hegra menighetsblad10

Vårdugnad på kirkegårdene
I år, som i foregående år, planlegger vi vår-
dugnad på kirkegårdene. Vi håper mange har 
muligheten til å sette av litt tid i løpet av de 
oppsatte dagene. Skulle tiden passe dårlig, er 
det lov til å komme tidligere eller senere

Hegra: 27.04.21
Okkelberg: 04.05.21

Floren: 05.05.21

Alle dager fra kl 18.00
Ta med hageredskap og kopp!

I pilegrimenes  fotspor

Tekst:	 John Ole Fossbakk

Ikke lenge etter at helgenkongen Olav Haraldsson falt på Stiklestad i år 1030, ble Nidaros 
målet for dem som søkte sjelebot og helbredelse ved hans grav. Olav den hellige ble vår 
nasjonalhelgen og hans ry strakte seg langt ut over landets grenser. Langs stier og vegfar, 
gjennom ulent terreng og høyt til fjells, tok folk seg fram til Kristkirken, der skrinet med hans 
levninger ble oppbevart.  Pilegrimsvandringa fikk et stort omfang og varte fram til reformas-
jon i 1537 og kanskje enda lengre.

Et av det viktigste beviser på pilegrimsvandringa 
finner vi ved Skurdalsporten i Meråker. Her er det 
risset ned på berget et hundretalls kristne kors i 
forskjellige variasjoner.  Den gamle vegleia mellom 
Jämtland og Nidaros og Trøndelag gikk her.
Pilegrimstradisjonen er vekket til live igjen
Direktoratet for naturforvaltning og Riksan-
tikvaren har gått sammen om å tilrettelegge for at 
vi kan gjenoppleve vandringen mot Nidaros, med  
Nidarosdomen som endelig reisemål.   Pilegrimsleia 
om Stiklestad ble åpnet i 1997. Hegra Historielag 
hadde markering på Skralttjønna 24. juli 1997. Det 
var friluftsgudstjeneste ved sogneprest Gustav  
Andersen, Skjelstadmark Bygdekvinnelag serverte 
middelalderkost til alle.
Pilegrimsledene til Nidaros er et stort nasjonalt  

kulturminne i levende bruk som i perioden 2007–
2010 utvikles i et bredt samarbeid gjennom  
Pilotprosjekt pilegrimsleden. Leia gjennom Meråker 
og Hegra er nå blitt en del av dette prosjektet.
Pilegrimsleia over Skurdalsporten
Den 3. november 2009 ble Meråkerleia over  
Skurdalsporten godkjent i Nord-Trøndelag  
Fylkesråd, og dermed også opptatt i nevnte  
Pilotprosjekt. Leia går forbi Stenen i Grönan dal, 
gjennom Skurdalsporten og ned til Meråker. Den 
går opp i marka igjen ved Reinåa, følger framover 
Kringmarka og fram til Gravdalen og Kulåsplass.  
Videre over Kulåsen og veien ned Forradalen, går 
om bautasteinen etter Ådalskirka og videre nedover 
til Grønseth-grenda. Derfra følges Kjerkleia fram til 
Hegra Kirke. Videre går leia på sørsia av elva fram 
til Værnes Kirke som er endepunktet for Meråker-
leia. Her kobler den seg inn på pilegrimsleia som  
kommer fra Stiklestad. 

4-årsboka i Okkelberg

Over 70 stk var samlet i kapellet til gudstjeneste, 
som inneholdt barnedåp og ut deling av Min kirke-
bok. Noen av årets konfirmanter var også tilstede. 
Ved utgangen  var det kirkekaffe, og alle var enige 
om at det var trivelig å kunne samles så mange ig-
jen.

Tekst og foto: Åse Aadal

Fra venstre: Aksel Hoseth Aasvang, Noah Bidtnes, 
Synnøve Ulstad og Lykke Pedersen Husby
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Kommentarer til framtidig kirkelig organisering
Menighetsrådet i Hegra - Kort utdrag av besvarelse på tilsendt høringsnotat

Menighetsrådet
For å utløse frivillighet betinger det at visse forutset-
ninger må være på plass. Frivillige og tillitsvalgte påtar 
seg oppgaver ut fra ulike motiver: Behov for å tilhøre et 
sosialt godt nettverk, ensomhet,  å bli respekter og bli 
hørt, interessen av å gjøre en innsats for lokalsamfunnet, 
hjelpe og berike tilværelsen for de mange som av ulike 
årsaker sliter i  dagliglivet og generelt bidra til å styrke 
kirkens rolle som en grunnleggende faktor for gode loka-
lsamfunn og som er sterkt forenlig med de verdier den 
enkelte står og vil kjempe for.

Lokalsamfunnets tilhørighet
I vår kirke – som i mange andre – er tilslutningen og til-
hørigheten sterk.  Og vi mener å vite at kirkelig medlem-
skap ligger på et svært høyt nivå.  Hver enkelt inn-
bygger vil i løpet av sin livsfase møte og ha behov for 
kirkelig engasjement der både sorg og glede er en del av 
tilværelsen. Denne situasjonen bevirker både interessen 
for frivillig arbeid og giverglede for å styrke den lokale 
kirken.  Vi registrerer også at det er interesse for og vilje 
til å bidra når kirken går inn internasjonale avtaler med 
utsatte grupper i andre land.
Menighetsrådet er klar på at frivilligheten i stor grad 
gjennomføres av personer i satt alder. Kirkelig virksom-
het i framtida betinger at vi er i stand til å rekruttere 
yngre frivillige som kan føre de gode tradisjonene videre.

Økonomi/finansiering
Enhver virksomhet – ikke minst kirken - har behov for 
økonomiske midler for å kunne realisere sine aktiviteter 
og planer. Økonomiske midler kombinert med stor frivil-
lighet gir resultater som vi kan være stolte av! 

Avslutningsvis sitter menighetsrådet igjen med en rekke 
spørsmål  og kommentarer der vi mener høringsnotatet 
er mangelfullt:
• Vi bør starte med å snu organisasjonspyramiden på 
hodet. Det innebærer at det er lokalsamfunnet, frivillige 
og tillitsvalgte som er grunnelementet for kirkelig virk-

somhet. Det betyr at det lokale apparat må beholde en 
selvstendig rolle innenfor definerte områder, og ha en 
klart definert beslutningskompetanse. Det bør arbeides 
bevisst for å utløse mer frivillighet som kan delta i ulike 
aktiviteter som interesserer hver enkelt.
• Menighetsrådet frykter at organisasjonsendringen vil 
føre til en sentralisering av virksomheten. Avstanden mel-
lom de styrende og de styrte kan bli større og sterkere. 
Hvilken reel påvirkning har de enkelte menighetsråd i 
forhold til beslutninger som tas i Prostifellesrådet?

Den økte avstanden mellom menighetsråd og pros-
tifellesråd  kan gi som resultat at det blir vanskeligere å 
rekruttere frivillige, få flere som økonomisk bidragsytere 
og resultere i større avstand til kommunen og folkevalgte 
som er viktige i finansieringen av kirken. Det betyr igjen 
at det økonomiske handlingsrommet begrenses og kan 
ha som konsekvens at ønskede aktiviteter må skrinleg-
ges.

• Høringsnotatet gir ingen indikasjoner på hva den nye 
organisasjonen vil koste å drifte. Det er helt grunn-
leggende og avgjørende at denne vurderingen er en del 
av utredningen og høringen. Uansett vil det måtte være 
et mål å redusere kostnadene og slik at mest mulig av 
økonomiske midler brukes utad i samfunnet.

• Vi finner det og spesielt at man går i gang med et så 
omfattende omorganiseringsarbeid uten å vise til eller 
peke på noen teologiske perspektiver. Slik høringen og 
høringsnotatet er utformet oppleves det ikke at det er 
tatt høyde for det særlige ved denne organisasjonen; at 
det faktisk er en kirke.

Hegra den 28.11.21

Oddvar Vigdenes
leder

Du e ikkje født i feil kropp. 
Det e fullstendig misforstått! 
Legg bare spørsmålet dødt, 
du e det du e født.
Skaperen kjente deg da du var som et frø.  
Han har satt deg sammen; heil og stø!
Stol på at du er nøyaktig som du skal, 
gled deg over dagen i alle fall.

Dette diktet er skrevet av Merete Håstø Albertsen!
Hun sier videre: “Nå kommer dere snart i pu-
berteten og da kan dere tenke på om dere vil være 
gutt eller jente”. Ganske nøyaktig disse ordene fikk 
en 6. klasse (11-åringer) høre fra læreren sin. Det 

ble også bekreftet fra en sikker kilde. Er dette på-
virkning på disse barna? I høyeste grad, mener hun! 
Eller er dette en nøytral og korrekt informasjon? 
Foreldre og besteforeldre, er dette noe dere sier til 
deres barn og barnebarn? Hva med å si til sine unge 
at puberteten er en tid hvor kroppen forandres fra 
jente til kvinne og fra gutt til mann. Vil ikke det 
skape trygghet i de unges liv? Det er menneskets 
biologi fra tidenes morgen!  (Så langt M. Albertsen)

Her i Hegra kan vi vel også ta med oss i denne sam-
menheng at Gud skapte oss til mann eller kvinne! 
Det kan vi lett finne i Bibelens første bok, 1 Mose-
bok 1,27 “…. som mann og kvinne skapte han dem”. 

Per Fedje

Hvem er du?



    Kirkelige handlinger

Døpt i Hegra kirke:
13.02.22	 Selma Solheim Uvaas
27.02.22	 Frøya Kojedal Hembre
27.02.22	 Sverre Arnstad Bratås
27.02.22	 Emilie Feldt
13.03.22	 Heljar Thomsen Svanem
27.03.22	 Odin Husbyn

Døpt i Okkelberg kapell:
16.01.22	 Oskar Olsen Øverås
06.03.22	 Frida Mathisen 

Døpt i annet sokn:
05.12.21	 Loke Lundberg Strøm Holm
		  døpt Meråker kirke
20.02.22	 Linnea Østvik Toverød			 
		  døpt Værnes kirke

Vigde i Hegra kirke:
12.03.22	 Gunn Toril Haugen og  
		  Frode Gressetvold

Døde Hegra:
30.12.21 	 Kristoffer Gåsvik
06.01.22 	 Torstein Røvik
18.01.22  	 Hilmar Bjørgen
31.01.22   	 Svanhild Borgny Høiås
15.02.22  	 Asbjørn Olav Dahle
25.02.22  	 Berit Hegre

Døde Floren:
14.01.22   	 Maren Ovedie Florholmen

Døde Okkelberg:
15.01.22   	 Jostein Brenne
19.01.22   	 Harald Rådal

Bladets returadresse: Øyvind Ølstørn, Mølsknesvn 139, 7525 Flornes

                        Gudstjenesteliste Hegra sokn

Neste nummer kommer til sommeren, og frist for stoff som ønskes med er 1. juni

Vi i redaksjonen vil med dette ønske alle våre lesere en    
riktig god og fredelig påske
Hilsen Jannicke og Øyvind

Palmesøndag 10. april kl.12.00
Skihytta Åstjønna

Påskedag 17. april kl. 11.00
Hegra kirke

2. påskedag 18. april kl. 11.00
Okkelberg kapell

Søndag 24. april kl. 11.00
Hegra kirke. 6-årsboka

Søndag 8. mai kl. 11.00
Hegra kirke

Tirsdag 17. mai kl. 10.00
Hegra kirke

Tirsdag 17. mai kl. 11.30
Okkelberg kapell

Tirsdag 17. mai kl. 11.30
Floren kapell

Lørdag 21. mai kl. 11.00
Hegra kirke 
Konfirmasjon

Søndag 22. mai kl. 11.00
Hegra kirke 
Konfirmasjon

Søndag 29. mai kl. 11.00
Okkelberg kapell
Konfirmasjon

Søndag 5. juni kl. 11.00
Floren kapell
Konfirmasjon

Søndag 19. juni kl. 11.00
Hegra kirke

Søndag 26. juni kl. 11.00
Okkelberg kapell

Søndag 10. juli kl. 11.00
Hegra kirke

Søndag 31. juli kl. 11.00
Hegra kirke

Søndag 14. august kl. 11.00
Hegra kirke

Søndag 21. juli kl. 11.00
Hegra kirke

Søndag 4. september  kl. 12.00
Hoven Skjelstadmark
Friluftsgudstjeneste

Søndag 11. september kl. 13.00
Okkelberg kapell

Søndag 25. september kl 11.00
Hegra kirke
50-årskonfirmanter og  
presentasjon av konfirmanter


